
1

ANO: 06  N°: 1964
segunda-feira

18 DE julho DE 2022
PODER EXECUTIVO

www.quissama.rj.gov.br

Prefeita
Maria de Fátima Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Secretaria Municipal de Governo
Adeilson Lopes Carneiro

Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana
Alexandre de Souza Santos

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, 
Trabalho e Turismo 

Arnaldo Gonçalves da Silva Queirós Mattoso
Procuradoria Geral do Município

Augusto Cesar D’Almeida Salgado
Controladoria Geral do Município 

Cecília da Cruz Pelicioni
Secretaria Municipal de Administração 

Doralice Figueiredo
Secretaria Municipal de Educação 

Helena Lima da Costa
Secretaria Municipal de Esporte e Juventude 

Isis das Chagas
Comandante da Guarda Civil Municipal 

José Carlos Sabino
Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos 

e Urbanismo 
Junio Selem Pinto

Secretaria Municipal de Cultura, Patrimônio 
Histórico e Lazer 

Kitiely Paula Nunes de Freitas
Secretaria Municipal de Comunicação Social

Leonardo Barros e Silva Sousa
Chefia de Gabinete

Luciano de Almeida Lourenço
Secretaria Municipal de Agricultura Meio Ambiente e Pesca 

Marcelo de Souza Batista
Coordenador Municipal de Defesa Civil 

Marcos Augusto Alves Ferreira
Secretaria Municipal de Transportes 

Marcos Aurélio de Souza
Secretaria Municipal de Saúde 

Nilton Pinto
Secretaria Municipal de Segurança Pública 

Paulo Vitor Arquejada da Fonseca
Coordenadoria Especial de Habitação 

Rosane Maria Barreto de Barros
Secretaria Municipal de Fazenda 

Simone Moreira
Secretaria Municipal de Assistência Social 

Tânia Regina dos Santos Magalhães

ENVIO DE MATÉRIAS: As matérias que serão publicadas no Diário Oficial 
de Quissamã – D.O.Q., deverão ser entregues na Secretaria de Governo, na 
sede da Prefeitura de Quissamã, até as 14h, de segunda a quinta-feira, e até 
as 10h, na sexta-feira, em mídia digital (pendrive).
RECLAMAÇÕES: Questionamentos sobre textos oficiais publicados devem 
ser encaminhados à Coordenação de Comunicação Social, por escrito, no 
máximo até 10 dias após a data de sua publicação.
TELEFONE: (22) 2768-9300
SITE: www.quissama.rj.gov.br

Diário Oficial de Quissamã – D.O.Q. criado pelo decreto Nº 2214/2017.

DIÁRIO OFICIAL PODER EXECUTIVO
PUBLICAÇÕES EQUIPE DE PUBLICAÇÃO

Prefeita
Maria de Fátima 

Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Secretaria de Governo
Adeilson Lopes Carneiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Adeilson Lopes Carneiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DECRETO Nº 3.421 DE 15 DE JULHO DE 2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de
suas atribuições legais e com base na Lei Municipal nº
2.171/2021 de 23 de dezembro de 2021.

DECRETA:

Artigo 1º –  Fica aberto  Crédito Suplementar na importância de R$  9.305.154,00 (nove
milhões, trezentos e cinco mil e cento e cinquenta e quatro reais), para reforço da Dotação
Orçamentária constante no ANEXO I.

Artigo  2º  –  Os recursos  para  atender  o  art.  1º  serão  provenientes  das  ANULAÇÕES
PARCIAIS DE IGUAL IMPORTÂNCIA, nas Dotações Orçamentárias constantes no ANEXO I,
nos termos do art. 42, combinados com o art. 43, §1º, Item III, da Lei 4.320 de 17 de
março de 1964.

Artigo 3º –  Este DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Quissamã, 15 de julho de 2022.

Maria de Fátima Pacheco
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ANEXO I



2 D.O.Q. www.quissama.rj.gov.br |  18 de julhO de 2022 | ediÇÃO: N° 1964

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

      REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ANEXO I

AGENTE DE INFORMAÇÕES TURÍSTICA

Página 1

Nº NOME PROTOCOLO

1 AMANDA MAIA MIGUEL DOS SANTOS 240

2 ANA DE OLIVEIRA DOS SANTOS 187

3 IANA BARRETO PEREIRA 172

4 INGRID LIMA PACHECO 283

5 JOCELIA DE SOUZA 238

6 JULIANA CRISTINA DO CARMO SILVA 024

7 KAROLINE DO NASCIMENTO 223

8 MAIKON ALVES PINTO 310

9 PRISCILA GONÇALVES PEIXOTO SANTOS 123

10 ROSIMERE DOS SANTOS PETRONILHA 170

11 RUAN GOMES RIBEIRO ALVES 132

12 SILVIA DAS DORES GARCIA MAYMONE 136

13 SINTIA DOS SANTOS GONÇALVES 324

14 STEFFANY DO ROSARIO FILANO 284

15 SUELI DA SILVA NASCIMENTO 225

16 SUELLEM DA SILVA MACIEL 083

17 WELLINGTON PEREIRA PAULINO DE LIMA 294

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

AGENTE DE INFORMAÇÕES TURÍSTICAS

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

DESIGN DE SOBRANCELHAS

Página 1

Nº NOME PROTOCOLO

1 ADILAINE DE SOUZA AGUIAR 246

2 ANA CLAUDIA REIS SOARES 133

3 ANGELICA NASCIMENTO DA CONCEIÇÃO 011

4 CAMILA DOS SANTOS PEREIRA 022

5 CARLA LUZIA MUQUIN ESTULANO 183

6 CARMÉM LÚCIA LEMOS 217

7 CRISTINA DA SILVA CONCEIÇÃO 066

8 DANIELE DE CARVALHO SANTOS ALVES 302

9 ÈRICA SANTOS LIMA 056

10 HUAMA RAABE CORLETH RODRIGUES 055

11 IARA DOS SANTOS GOMES 012

12 JULIANA DE PAULA AZEVEDO 206

13 LANA DOMINGOS DOS SANTOS 207

14 MIRIAN RODRIGUES DOS SANTOS TEODORO 158

15 ROSE MARY AZEVEDO SOUZA 092

16 ROSINETE DA CONCEIÇÃO BARRETO SANTOS 264

17 SHIRLEY PESSANHA BARCELOS ANASTACIO 097

18 SUELEN MELO DE ALEXANDRIA 208

19 TATIANA BARCELOS PEREIRA 275

20 TATIANA SANTOS GONÇALVES 039

RELAÇÃO DE ALUNOS SELECIONADOS PELA COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO SELETIVO, CONFORME 
EDITAL PARA OFERTA DE VAGAS PARA CURSO DE QUALIFICAÇÃO

PROFISSIONAL, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, EDIÇÃO Nº 1928 DE 16/06/22.

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TRABALHO E TURISMO

CASA DO EMPREENDEDOR

DESIGN DE SOBRANCELHAS

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TRABALHO E TURISMO



3D.O.Q.www.quissama.rj.gov.br |  18 DE julho DE 2022 | EDIÇÃO: N° 1964

CAMAREIRA

Página 1

Nº NOME PROTOCOLO

1 ANGELINA DOS SANTOS 341

2 ANITA JOSÉ DAS DORES 336

3 EDUARDA DE OLIVEIRA SILVA 333

4 IRACI DE FRANÇA SOUZA 343

5 JHESSICA DE FREITAS HENRIQUES 346

6 JOCIARA OLIVEIRA DE ANDRADE 166

7 JULIANA ARAUJO DIAS 349

8 JULIANA MARTINS ANASTACIO 354

9 LILIA PESSANHA MENEZES 130

10 MARIA DA GLÓRIA MARTINS 353

11 NEUSENITA JOSÉ FERREIRA 232

12 PATRICIA NOVAES FERNANDES 347

13 RAQUEL JOSÉ DAS DORES MUNIZ 334

14 RITA DE CÁSSIA PINHEIRO DOS SANTOS 301

15 SIMONE HELENA FERREIRA BARCELOS 138

16 SUZANA DOS SANTOS BELLO 317

17 THAYANE DE OLIVEIRA SOBRINHO 078

18 VANIA DA SILVA BARRETO RICARDO 103

19

20

CAMAREIRA EM MEIOS DE HOSPEDAGEM

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

ALONGAMENTO DE CÍLIOS

Página 1

Nº NOME PROTOCOLO

1 ANA CAROLINA SALES DOS SANTOS 095

2 ANA LUIZA MANHÃES ROCHA 110

3 ANTONYA CAROLINE ANJOS DA SILVA 171

4 BRUNA SOUZA DA SILVA 204

5 INGRID DE FRANÇA SOUZA 352

6 IZABELLA CORDEIRO MONTEIRO 182

7 JULIANA DOS SANTOS LACERDA 342

8 JULLYA CASTELUGE DE ARAUJO 104

9 LARISSA BARCELOS ESTULANO 155

10 LUANA HELENA DA SILVA SOUZA 109

11 MYLLENA RODRIGUES MAGALHAES PEIXOTO 015

12 OLIVIA DO DESTERRO FERNANDES 091

13 PATRICIA PEREIRA DOS SANTOS 100

14 SABRINA SAMARA DO ROSÁRIO CHAGAS 219

15 SANDY CARVALHO DA SILVA 006

16 THAÍNA TEIXEIRA PESSANHA 105

ALONGAMENTO DE CÍLIOS

DEPILAÇÃO

Página 1

Nº NOME PROTOCOLO

1 ALINE DE SOUZA CHAGAS 209

2 AGATA DE ALMEIDA MAIA 338

3 ANGELA MARIA PEREIRA DA SILVA 023

4 CRISTIANA PINTO 004

5 ELIANA GOMES RODRIGUES 112

6 GREICE KELY SILVA DO ESPIRITO SANTO 014

7 ISABELA DA SILVA SANTOS 242

8 JANAINA DOS SANTOS 218

9 JOSIANE CALDEIRA DA SILVA 101

10 LARYSSA DA SILVA FIDELIS 016

11 LUCILENE DE DEUS RIBEIRO 141

12 MÁRCIA CRISTINA GONÇALVES FERREIRA MALAQUIAS 203

13 MARIA LUIZA FERREIRA PESSANHA 291

14 MILLENA RODRIGUES PEREIRA DA SILVA 216
15 MONIQUE AMARAL RODRIGUES 277

16 RAFAELA FERREIRA PEIXOTO 292

17 ROSIANE PEREIRA PESSANHA ROCHA 287

18 SAMARA DIAS DA CONCEIÇÃO 030

19 VALÉRIA BARCELOS LIMA 053

20 VALERIA CRISTINA DOS SANTOS NOGUEIRA VIZINHO 251

DEPILAÇÃO

SALONEIRO

Página 1

Nº NOME PROTOCOLO

1 ANTONIO CARLOS DOS SANTOS MACIEL 201

2 ARLETE DA CONCEIÇÃO SOUZA 236

3 CAMILA FERREIRA RIBEIRO 026

4 CAREN VITÓRIA DE SOUZA GONÇALVES 087

5 CAROLINA FERREIRA BARCELOS 227

6 CLARELIS DE MATOS PESSANHA 228

7 CLEIDE RIBEIRO GONÇALVES 260

8 DAYANA FERREIRA AZEVEDO 226

9 DÉBORA SOUZA DO ESPÍRITO SANTO 073

10 DEYVID AGUIAR PAULA 344

11 DIOGO REIS DA SILVA 149

12 DOUGLAS DO DESTERRO FERREIRA 137

13 EDIVAN PEREIRA INÁCIO 196

14 EZEQUIEL NASCIMENTO SANT’ ANA 139

15 FRANCIELE MIGUEL MACHADO 114

16 GRAZIELA PESSANHA DE ANDRADE 237

17 HELOISA MATOS AZEVEDO 233

18 JANIA DE SOUZA 257

19 LAIS MARIA VITORIA GONÇALVES DOS SANTOS 052

20 LETÍCIA DOS SANTOS NASCIMENTO 042

21 LUCAS RIBEIRO DE SOUZA 124

22 LUIZ FELIPE DE SOUZA FERNANDES 249

23 MATEUS DE SOUZA 229

24 MATHEUS NUNES GOMES 263

25 PATRICK MAGALDI DE SOUZA 005

26 RAFAEL JUNIO BATISTA DE PAULA COSTA 248

27 RICARDO WILLYAN DO NASCIMENTO 279

28 THIAGO NUNES DOS SANTOS 098

29 VITOR DA SILVA GUIMARÃES 211

30 WALLACE CARVALHO ANDRADE 230

TÉCNICAS PARA SALONEIRO OFFSHORE

RECEPCIONISTA EM MEIOS DE HOSPE

Página 1

Nº NOME PROTOCOLO

1 ANA CAROLINA PEREIRA MACHADO 184

2 ANA CRISTINA DE SOUZA DOS SANTOS 165

3 CARLA MACIEL DE SALES SILVA 121

4 CINTIA DE SOUZA BARCELOS 326

5 DARCYONE REGINA GOES SERRA DE ANDRADE 311

6 ERIETE DE SOUZA BENEDICTO 327

7 ISABELE FERREIRA 051

8 LARISSA DE SOUZA FERNANDES 202

9 LUANA PACHECO COUTO DA SILVA BARRETO 102

10 MARGARETE DE SOUZA BRAGA 245

11 MARIA CÍCERA DOMINGOS DOS SANTOS 282

12 MARILEMAR FERREIRA DE BARCELOS 210

13 ROSANGELA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA 068

14 SUELAYNE SALGADO FERNANDES 300

15 SUZANA DE ALMEIDA PINTO 315

16 THAISA SANTOS BARCELOS 304

17 VITORIA BARRETO DE MORAES 116

18

19

20

RECEPCIONISTA EM MEIOS DE HOSPEDAGEM

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

EXCELÊNCIA NO ATENDIMENTO AO CL

Página 1

Nº NOME PROTOCOLO

1 ALESSANDRA PEDROSA DA CONCEIÇÃO 036

2 ALICE DO DESTERRO AZEVEDO 319

3 ANA TEREZA SANTOS MARCELINO DA SILVA 020

4 ANGÉLICA PEREIRA MACHADO 251

5 CRISLAINE DE AGUIAR SOUZA 173

6 ELIANA NUNES FIRMINO 266

7 FABIOLA DA PIEDADE 308
8 FELIPE DE MATOS 199

9 FLAVIA DA PIEDADE NASCIMENTO 307
10 IOLÁRIA VITÓRIA DOS SANTOS 093

11 JEANE NASCIMENTO DOS SANTOS 306
12 JULIANA PAULA 309

13 LARISSA SILVA DOS SANTOS 126
14 LETÍCIA PEREIRA DA SILVA SOUZA 321

15 LETICIA ROSA BALBINO DE BARCELOS 329
16 LHARISSA RODRIGUES DE SOUZA 062
17 LIDIANE DE SOUZA DO PATROCÍNIO 322

18 LUCIANA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA 019
19 MARCELE SANTOS DO NASCIMENTO 128

20 MATHEUS RODRIGUES DE SOUZA 063

21 MILA DA SILVA PEREIRA 074

22 PAULO VITOR SOUZA SILVA 127
23 STEFHANY NUNES SILVA 252

24 THIARA DA CONCEIÇÃO PAULA 298

25 VIRGINIA DO DESTERRO BARCELOS 205

EXCELÊNCIA NO ATENDIMENTO AO CLIENTE



4 D.O.Q. www.quissama.rj.gov.br |  18 DE julho DE 2022 | EDIÇÃO: N° 1964

ATENDIMENTO HOSPITALEIRO

Página 1

Nº NOME PROTOCOLO

1 ALEXSANDRO JUNIO OLIVEIRA PINTO 115

2 AMANDA DE SOUZA MUQUIM 143

3 AMARA DA SILVA PEREIRA ANDRADE 064

4 ANA CAROLINE DE  SOUZA CHAGAS DA COSTA 021

5 ELEN NASCIMENTO LIMA 140

6 GISLANNE AZEVEDO 088

7 JAQUELINE DE OLIVEIRA PAULA MAGALDI NASCIMENTO 332

8 KASSIANE VITÓRIA CERQUEIRA DE LIMA 188

9 LAIS DE PAULA SOUZA 031

10 LEANDRA FERREIRA RIBEIRO 270

11 MAIARA FERREIRA CARVALHO 290

12 MIGUEL MOREIRA DA SILVA 018

13 POLIANA DE SOUZA DA SILVA 107

14 ROSÂNGELA DE PAULA 265

15 WILLIAN DE MIRANDA FERREIRA 089

16

ATENDIMENTO HOSPITALEIRO

VAGA REMANESCENTE

TÉCNICAS BÁSICAS DE GARÇOM

Página 1

Nº NOME PROTOCOLO

1 AISHA FERREIRA PINTO 002

2 CAMILLE DOS SANTOS AZEVEDO 299

3 GEANE CONCEIÇÃO MENEZES 147

4 JAMILLE DOS SANTOS AZEVEDO 314

5 JHONATAN DA SILVA CHAGAS 323

6 MARCIO COUTINHO ESTULANO 272

7 MARCOS RODRIGO DA PIEDADE BRAGA 069

8 MARIA DA CONCEIÇÃO ESPIRITO SANTO PINTO 222

9 OSCAR DAVI RODRIGUES DE SÁ CARVALHO 339

10 TÁSSIUS DIEGO ROZA SILVA 231

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

TÉCNICAS BÁSICAS DE GARÇOM

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

EXCELÊNCIA NO ATENDIMENTO AO CL

Página 1

Nº NOME PROTOCOLO

1 ALESSANDRA PEDROSA DA CONCEIÇÃO 036

2 ALICE DO DESTERRO AZEVEDO 319

3 ANA TEREZA SANTOS MARCELINO DA SILVA 020

4 ANGÉLICA PEREIRA MACHADO 251

5 CRISLAINE DE AGUIAR SOUZA 173

6 ELIANA NUNES FIRMINO 266

7 FABIOLA DA PIEDADE 308
8 FELIPE DE MATOS 199

9 FLAVIA DA PIEDADE NASCIMENTO 307
10 IOLÁRIA VITÓRIA DOS SANTOS 093

11 JEANE NASCIMENTO DOS SANTOS 306
12 JULIANA PAULA 309

13 LARISSA SILVA DOS SANTOS 126
14 LETÍCIA PEREIRA DA SILVA SOUZA 321

15 LETICIA ROSA BALBINO DE BARCELOS 329
16 LHARISSA RODRIGUES DE SOUZA 062
17 LIDIANE DE SOUZA DO PATROCÍNIO 322

18 LUCIANA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA 019
19 MARCELE SANTOS DO NASCIMENTO 128

20 MATHEUS RODRIGUES DE SOUZA 063

21 MILA DA SILVA PEREIRA 074

22 PAULO VITOR SOUZA SILVA 127
23 STEFHANY NUNES SILVA 252

24 THIARA DA CONCEIÇÃO PAULA 298

25 VIRGINIA DO DESTERRO BARCELOS 205

EXCELÊNCIA NO ATENDIMENTO AO CLIENTE

MODA E ESTILO

Página 1

Nº NOME PROTOCOLO

1 ANGELICA MONTEIRO DA SILVA 180

2 CRISTIANE CRESPO PINTO FARIA CABRAL 355

3 ÉRICA SANTANA AVELAR 176

4 GIDEÃO CARVALHO OLIVEIRA 253

5 HELEN RODRIGUES DA CONCEIÇÃO FERREIRA 357

6 JÉSSICA DA COSTA SOUZA 359

7 LUCIANA REIS DE AZEVEDO 267

8 LUIZA DE SOUZA CARVALHO 212

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20 VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

MODA E ESTILO

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

MODA E ESTILO

Página 1

Nº NOME PROTOCOLO

1 ANGELICA MONTEIRO DA SILVA 180

2 CRISTIANE CRESPO PINTO FARIA CABRAL 355

3 ÉRICA SANTANA AVELAR 176

4 GIDEÃO CARVALHO OLIVEIRA 253

5 HELEN RODRIGUES DA CONCEIÇÃO FERREIRA 357

6 JÉSSICA DA COSTA SOUZA 359

7 LUCIANA REIS DE AZEVEDO 267

8 LUIZA DE SOUZA CARVALHO 212

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20 VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

MODA E ESTILO

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

TÉCNICAS DE BARTENDER

Página 1

Nº NOME PROTOCOLO

1 ALEX JUNIO NUNES AGUIAR 335

2 GABRILLY JESUS BARCELOS 318

3 GRASIELE DE JESUS DE ASSIS 041

4 IZABEL BARBOSA SANTOS REIS 358

5 JAKSON MACHADO ANDRADE 313

6 LAYLA HELENA MARTINS MARCILIO 120

7 LUIZ FELIPE DOS SANTOS PINTO 213

8 THÉO CANDIDO DOS SANTOS DA SILVA 269

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20 VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

TÉCNICAS DE BARTENDER

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

WORKSHOP MOBGRAFIA 

Página 1

Nº NOME PROTOCOLO

1 ANDREI MARCELINO RIBEIRO 278

2 ARTHUR PEREIRA CHAGAS 148

3 EMANOEL CÁSSIO LOUREIRO BARCELOS 154

4 EMANOEL DE OLIVEIRA BARCELOS 320

5 JOANA VITÓRIA PESSANHA FELIPPE 337

6 JOÃO GUILHERME AZEVEDO SILVA PAULA 356

7 JOYCE PORTO REIS 177

8 MARIA APARECIDA DE SOUSA OLIVEIRA 191

9 MARIA EDUARDA FRAGOSO BARCELOS 351

10 MONIQUE CARVALHO CHAGAS FIRMINO 288

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22 VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

WORKSHOP: MOBGRAFIA (FOTOGRAFIA COM CELULAR)

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE



5D.O.Q.www.quissama.rj.gov.br |  18 DE julho DE 2022 | EDIÇÃO: N° 1964

WORKSHOP INSTAGRAN

Página 1

Nº NOME PROTOCOLO

1 ANDREA DA CONCEIÇÃO AMADO LEITE 268

2 ANNA CLARA DIAS MEDEIROS BATISTA 340

3 GEISA FELIPE SILVA 345

4 MARIANA MACHADO SANTOS 331

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

WORKSHOP: INSTAGRAN NA PRÁTICA PARA MODA

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

WORKSHOP FOTOGRAFIA BEAUTY

Página 1

Nº NOME PROTOCOLO

1 ARTHUR SANTOS FILGUEIRA 044

2 CAIO MOREIRA DE ALMEIDA 325

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

WORKSHOP: FOTOGRAFIA BEAUTY (BELEZA)

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

ELABORAÇÃO DE ROTEIROS CULTURAI

Página 1

Nº NOME PROTOCOLO

1 JAQUELINE DE OLIVEIRA PAULA MAGALDI 332

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

ELABORAÇÃO DE ROTEIROS CULTURAIS

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

ELABORAÇÃO DE ROTEIROS CULTURAI

Página 1

Nº NOME PROTOCOLO

1 JAQUELINE DE OLIVEIRA PAULA MAGALDI 332

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

ELABORAÇÃO DE ROTEIROS CULTURAIS

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

DESIGN DE VITRINES

Página 1

Nº NOME PROTOCOLO

1 ELIANA PESSANHA DE ANDRADE BRITO 305

2 JILMARTIM ALVES DE LIMA 348

3 JULIA DE SOUZA ANDRADE 316

4 JUSSARA ZACARIAS DA SILVA 045

5 LARA SILVA PEREIRA 072

6 PRISCILA FERNANDES APRIGIO 328

7 ROSILENE DE PAULA AZEVEDO 330

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

DESIGN DE VITRINES

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

VAGA REMANESCENTE

TAIFEIRO

Página 1

Nº NOME PROTOCOLO

1 ALESSANDRA DA CONCEIÇÃO 058
2 ALEXANDRE MONTEIRO SALLES 153

3 ALINE CRISTINA OLIVEIRA DE SOUZA 117

4 DANIEL DA SILVA RICARDO 113
5 DOUGLAS DOS SANTOS BARRETO 174

6 ELVIS DA SILVA NASCIMENTO 146
7 EMERSON UILIAN NAZÁRIO GODINHO 060

8 EUDES RIBEIRO DO NASCIMENTO ABELARDO 122
9 EVELYN  DE OLIVEIRA SOBRINHO 142

10 FABIANE NASCIMENTO BARCELOS SILVA 008
11 FRANCINE DE SOUZA BARBOSA 274

12 GILMAR FERREIRA AZEVEDO 271

13 HAROLDO JOSÉ DA FONSECA 167

14 IGOR NUNES BARBOSA DA SILVA 001
15 JAIR FRANCISCO DE OLIVEIRA 080

16 JHONATAN SILVA LUIZ 221

17 JONAS SILVA FERREIRA 289
18 JORGE LUIZ MUQUIN 145

19 JÚLIO CESAR HENRIQUE CAMELO 169
20 LAIS DA HORA RIBEIRO 059
21 LUCAS PEREIRA LIMA 033
22 LUCAS PINTO FIGUEIREDO 129

23 LUCIMAR DOS SANTOS PINTO 157

24 MARIA FERNANDA OLIVEIRA DE SOUZA 239
25 MATHEUS LEITE SERRA 144

26 MONICA DE SOUZA FERNANDES 244

27 RAYSSA PETRONILHA ANDRADE 163
28 ROSANA GOMES DE SOUZA GONÇALVES 096

29 UEDSON PAVUNA FIRMINO 049

30 WEDSON DA COSTA PINTO 286

TÉCNICAS PARA TAIFEIRO OFFSHORE


